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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.288.032,40
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 285.336,76

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 285.336,76

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 8.419,20
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 8.419,20

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 231.585,40
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 231.585,40

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 45.332,16
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 45.332,16

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.002.695,64

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.002.695,64

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 8.992,50
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 8.992,50

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 367.417,03
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 99.831,00
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 2.700,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 203.794,06
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 4.135,95
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 7.000,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 240,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 659,13
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 7.956,00
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 4.197,39
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.272,00
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 1.129,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 2.500,00
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 3.700,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 28.302,50

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 73.610,85
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 1.760,76

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 1.760,76
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 352.196,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 102.160,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 1.000,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 750,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 2.650,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.566,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 244.070,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 197.868,50
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 394,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 47.750,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 500,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 42.660,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.485,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 11.460,52
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 7.800,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 73.825,04
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 285,14
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.219,80
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA1.000,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 8.489,00

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 850,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 7.200,00

4 INVESTIMENTOS4. 7.200,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 7.200,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 7.200,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 7.200,00

T O T A L 1.295.232,40
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 7.589.631,12
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 3.920.378,93

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 3.920.378,93

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 653.113,47
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 653.113,47

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.625.500,84
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.625.500,84

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 641.764,62
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 641.764,62

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 3.669.252,19

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 3.669.252,19

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 3.712,50
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 3.712,50

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.653.556,91
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 172.960,69
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 4.050,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 167.713,53
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 6.464,27
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 177.812,40
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 2.535,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 7.869,50
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 155,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 27.495,30
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 4.809,98
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 5.683,60
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 13.299,95
3.3.90.30.44 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 1.078,00
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.067,45
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.060.562,24

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 21.284,20
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 255.925,00

3.3.90.36.02 DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS 275,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 7.400,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 48.600,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 3.135,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 10.000,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 5.330,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 11.125,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 150,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI21.000,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 148.910,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.706.299,73
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 22.560,57
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO15.448,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 5.620,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 100,00
3.3.90.39.23 JUROS 38.458,33
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 35.023,11
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 36.441,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 10.473,24
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 77.691,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI36.120,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 1.770,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.399,95
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.425.194,53

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 28.388,30
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 85,55

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 85,55
4 DESPESAS DE CAPITAL 574.247,70

4 INVESTIMENTOS4. 574.247,70

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 574.247,70
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DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 574.247,70
4 INVESTIMENTOS4. 574.247,70

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 574.247,70

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 574.247,70
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES30.403,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 764,70
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 181.795,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 284.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 77.285,00

T O T A L 8.163.878,82
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 15.933.781,22
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 12.093.700,57

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 12.093.700,57

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 114.472,67
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 114.472,67

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 9.941.374,54
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 9.941.374,54

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 2.037.525,06
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.950.525,06
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 87.000,00

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 328,30
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 328,30

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 3.840.080,65

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 3.840.080,65

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 6.222,50
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 6.222,50

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.480.639,09
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 390.438,00
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 7.303,50
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 860.698,88
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 55.235,60
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 34.426,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 2.000,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 4.752,00
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 2.800,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 69.199,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 53.786,11

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 204.923,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 63.600,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.610,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 139.713,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.146.222,88
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 2.700,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO11.179,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.578,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 71.960,66
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 15.049,03
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.907,55
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 1.250,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 79.098,40
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.958.500,24

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 2.073,18
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 262,66
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 1.810,52
4 DESPESAS DE CAPITAL 571.060,39

4 INVESTIMENTOS4. 571.060,39

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 571.060,39

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 379.470,39
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 379.470,39

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 161.590,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 161.590,00

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 30.000,00
4.4.90.61.03 TERRENOS 30.000,00

T O T A L 16.504.841,61
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